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downik Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

W ych o d z i w ed le  p o trze b y  p rzyna jm n ie j raz w  ty ­
go d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 1 fra n k  z lo ty . 
: : Poszczególny n u m e r 0,15 f r .  z ł. : — :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,40 f r .  zł. 
od  jedno łam ow ego  w ie rsza  d robnego  d ru ku , re- 
: — : k la m y  0,60 f r .  z ł. od  w ie rsza . : — :

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P u cku . —  D ru k ie m  „G aze ty  K aszu b sk ie j“  w  W e jhe row ie .

Nr. e j Puck, sobota, dnia 2 lutego 1924 r. ¡ R o k  38

T reść :
O bw ieszczen ie  d o t. podw yższen ia  p re n u m e ra ty  za 

,  O rę d o w n ik  U rzę do w y  p o w ia tu  puck iego , 
o. R ozporządzenie  M in is tra  S ka rb u  z dn ia  21. 1. 24 r. 

w  p rzedm ioc ie  o p ła t s te m p lo w ych  od k a r t  ło w ie c - 
k ich . (D z. U s ta w  n r. 8, poz. 82.)

'  O bw ieszczen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  21. 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  usta len ia  w a rto śc i fra n ka  zło tego. 

rq  (M o n ito r  P o lsk i n r. 17 poz. 55). 
o- O bw ieszczen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  22. 1. 24 r. 

w  p rzedm ioc ie  usta len ia  w a rto śc i fra n ka  zło tego. 
(M o n ito r  P o lsk i N r. 18 poz. 59).
O bw ieszczen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  23. 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  usta len ia  w a rto śc i fra n k a  zło tego. 

,  (M o n ito r  P o lsk i N r. 19. poz. 62).
O bw ieszczen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  24. 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  usta lenia  w a rto śc i fra n ka  z ło tego. 
(M o n ito r  P o lsk i N r. 20 poz. 64).
O bw ieszczen ie  M in is 'ra  S ka rbu  z dn ia  25. 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  us ta len ia  w a rto śc i fra n ka  z ło tego. 
(M o n ito r  P o lsk i N r. 21 poz. 66).
O bw ieszczen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  26. 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  usta lenia  w a rto śc i fra n ka  zło tego. 
(M o n ito r  P o lsk i n r. 22 poz. 70). 

o- O bw ieszczen ie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  28. 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  us ta len ia  w a rto śc i fra n ka  zło tego. 

64 (M o n ito r  P o lsk i n r. 23, poz. 74.)
Taryfa o p ła t s te m p lo w ych  od podań, za łączn ików  
do podań oraz od św ia d e c tw  u rzędow ych . (Dz. 

g_ U s ta w  n r. 8. poz. 81.)
O bw ieszczen ie  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  sp raw ie  
o p ła t uzna n iow ych  za p rze jazdy do d ró g  b ity c h  

6f> rT r - ym yW any ch Przez p o w ia t na ro k  1923.
U chw ała  S e jm iku  P ow ia to w e g o  z dn ia  24 1. 24 r. 
w  p rzedm ioc ie  b u d że tu  p o w ia to w e go  na ro k  1924 

67 'P o k ry c ia  bud że tu .
gg’ narządzenie  S ta ro s ty  w  sp ra w ie  p ło n ic y  w  Leśn iew ie . 

O bw ieszczen ie  S tarosty ' do t. zn ies ien ia  zarządzenia
69 n  sp raw ie  p ło n icy  w  H e lu .

Obwie,szczenię M in is tra  P racy i O p ie k i Spo łecznej 
z dnia^ 1. 12. 1923 r . w  p rze d m io c ie  re je s tra c ji zu-

70 ? f ‘,nych  s’e r° t  w o jennych .
U cnw a ła  R ady M ie jsk ie j w  P u cku  o p o b ie ra n iu  po- 

y j y  " u h o te low ego .
, ?'"W a ła  R ady M ie jsk ie j w  P u cku  o p o b ie ra n iu  o p ła t
_____ u m ó w  o p rzen ies ien ie  w łasnośc i n ie ruchom ośc i

•'ieszczenie dot. podwyższenia pre­
numeraty za. Orędownik Urzędowy pow.

puckiego.

łrru=^rF°^ec. bardzo poważnego podwyższę; 
1°  "i t. d ruk  V  O rędow nika podwyższa 

, .P at9 za O rędow n ik  Urzędowy powić 
Puckiego od dnia 1. lu tego 1924 r.
Do; „ !  rfedp la ta  miesięczna wynosi 1 frank  zło 
Pojedynczy numer 0,15 fr. zł. Ogłoszenia prz

mować się będzie za opłatę 0,40 fr. zł. od je­
dnołamowego wiersza drobnego druku, reklamy 
0,60 fr. zł. od wiersza.

Puck, dnia 28. 1. 24 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatowego: 

L i p s k i .

56.
Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia * 
21 stycznia 1924 r. w przedmiocie opłat

stemplowych od kart łowieckich.
Na podstawie art. 6 i 7 ustawy z dnia 

7 kw ie tn ia  1-922 r. w przedmiocie podwyższenia 
i zrównania stawek przy n iektó rych  opłatach 
stemplowych (należytościach) (Dz. U. R. P. N r. 38, 
poz. 315) oraz na mocy art. 1 i 6 ustawy z dnia
19 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 134, poz. 
1109) zarządza się co następuje:

§ 1. M oc obowiązująca pozycji 31 ta ry fy  
stemplowej pruskiej (rozporządzenie pruskiego 
M in is tra  Skarbu z dnia 30 czerwca 1909 roku  
Zb. P raw  śtr. 535), k tó ra  obowiązuje na obsza­
rze górnośląskiej części w o jew ództw a śląskiego 
w  brzmieniu, ustalonem w § 8 rozporządzenia 
M in is tra  Skarbu z dnia 29 grudn ia  1923 r. (Dz.
U. R. P. z 1924 r. N r. 1, poz. 6) rozciąga się 
na resztę obszaru Rzeczypospolitej — z w yłą­
czeniem jednak zdania drugiego ustępu 1 oraz 
zawartego w  tymże ustępie 1 postanowienia 
o posiadłości gruntowej.

§ 2. W  myśl postanowień § 1 niniejszego 
rozporządzenia pobierane będą od k a rt łow iec­
kich —  zamiast opłaty, przewidzianej w  pozycji
20 ta ry fy  op ła t stemplowych, załączonej do usta­
w y z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 44, 
poz. 296) —  op ła ty stemplowe w  wysokości 
następującej:

1) od ka rt wydawanych osobom, któ re  bądź 
są obywatelam i polskiemi bądź mają zamieszka­
nie na obszarze Rzeczypospolitej:

a) od ka rt rocznych —  6 300 000 mk.
b) od ka rt jednodniowych — 1260000 mk.

2) od kart, wydawanych innym osobom :
a) od rocznych —  42 000 000 mk.
b) od jednodniowych — 8 400 000 mk.

§ 3. N ie podlegają opłacie ka rty  łowieckie, 
wydawane funkcjcnarjuszom  zarządów lasów 
państwowych oraz straży łow ieckiej prywatnej,



zatw ierdzonej i zaprzysiężonej przez władze pań­
stwowe.

§ 4. O pła ty, wymienione w  § 2, uiszcza 
się gotów ką.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie’ w  tydzień po ogłoszeniu.

M in is ter Skarbu: W  ł. G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości 
i zaznaczam, że rozporządzenie to  obowiązuje 
od dnia 2. 2. 1924 r.

Puck, dnia 28. 1. 1924 r.
Starosta: L i p s k i .

57.
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 
21 stycznia 1924 r. w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 g ru ­

dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 127 poz. 1044) 
ustalam na dzień 23 stycznia 1924 r. wartość 
franka  złotego na 1 890 000 m kp.

M in ister Skarbu:
(— ) W  t. G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości. 
Puck, dnia 29. 1. 1924 r.

S tarosta : L i p s k i .

58.
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 
22 stycznia 1924 r. w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 g ru ­
dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127 poz. 1044) 
ustalam na dzień 24 stycznia 1924 r. wartość 
franka złotego na 1 900 000 mkp.

M in ister Skarbu:
(— ) W  ł. G r a b s k  i.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 29. stycznia 1924 r.

S tarosta : L i p s k i .

59.
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 
23 stycznia 1924 r. w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 g ru ­
dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 127 poz. 1044) 
ustalam na dzień 25 stycznia 1924 r. wartość 
franka złotego na 1 910 000 mkp.

M in ister Skarbu:
( - )  W ł.  G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wir.domości. 
Puck, dnia 29. 1. 1924 r.

Starosta: L i p s k i .

Obwieszczenie Ministra Skarbu z d n ia
24 stycznia 1924 r . w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.
Na podstaw ie art. 3. ustawy z dnia 6. g ru ­

dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 127. poz. 1044) 
ustalam na dzień 26. stycznia 1924 r. wartość 
franka  złotego na 1 910 000 mkp.

M in ister Skarbu :
(— ) W ł .  G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck. dnia 29. 1. 1924 r.

Starosta : L i p s k i .

61.
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia
25 stycznia 1924 r. w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 g ru ­
dnia 1923 r. (Dz. Ust. R. P. N r. 127, poz. 1044) 
ustalam na dzień 27 stycznia 1924 r. wartość 
franka złotego na 1 920 000 mkp.

M in is ter Skarbu :
(— ) W  ł. G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 29. stycznia 1924 r.

S ta ros ta : L i p s k i .

62.
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia
26 stycznia 1924 r. w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 6 g ru ­

dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127 poz. 1044) 
ustalam na dzień 28 i 29 stycznia 1924 r. w a r­
tość franka złotego na 1 92Ó 000 mkp.

M in ister Skarbu:
(— ) W  ł. G r a b s k i .

60 .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 29. 1. 1924 r.

S tarosta: L i p s k i .

63.
Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 
28 stycznia 1924 r. w przedmiocie usta­

lenia wartości franka złotego.
Na podstaw ie art. 3 ustawy z dnia 6 g ru ­

dnia 1923 r. (Dz. Ust. R. P. N r. 127 poz. 1044) 
ustalam na dzień 30 stycznia 1924 r. w artość 
franka złotego na 1 910 000 mkp.

M in ister S ka rb u :
W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 29. 1. 1924 r.

Starosta : L i p s k i .
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64. T a ry fa  o p ła t s tem plow ych od podań, za łą c zn ikó w  do podań oraz od św iadectw

urzędow ych.

(Załącznik do rozp. M in. Skarbu z dn. 17. 1. 24. r.)

CZĘŚĆ PIERWSZA: Podania.

—  27 —

P r z e d m i o t

W ysokość
opłaty

m a r e i

U W A G I

Podania o zezwolenie na nabycie nie­
ruchomości przez obcokrajowca (ustawa 
z dnia 24 marca 1920 r. —  Dz. U. R. 
P • Nr. 31 poz. 178) . . . .

Podania o zatwierdzenie sta tu tu lub 
zmiany sta tutu spółki akcyjnej lub ko- 
m endytowo-akcyjnej .

P odan ia :
a) o zezwolenie na prowadzenie przed­

siębiorstwa zarobkowego (koncesję) 
o ile chodzi o przedsiębiorstwa przemy­
słowe, należące do I, II lub III ka tegorji 
podatku przemysłowego albo o przed­
siębiorstwa handlowe kategorji i lub II.

b) o zezwolenie na prowadzenie przed­
siębiorstwa zarobkowego (koncesję)
o ile chodzi o przedsiębiorstwa, niewy- 
mienione w  punkcie a) niniejszej pozycji 
lub o spółdzielnie .

c) zawierając przepisane ustawą prze­
mysłową zgłoszenie przedsiębiorstwa, do 
którego prowadzenia nie jest wymagane 
zezwolenie .

Podania o zezwolenie na urządzenie 
lub zmianę instalacji, potrzebnej do w y ­
konywania przedsiębiorstwa zarobkowe­
go —  jeśli załatwienie podania wymaga 
oględzin na m ie jscu:

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa prze­
mysłowe, należące do I, II lub III kate­
go rji podatku przemysłowego, albo o 
przedsiębiorstwa handlowe kategorji I 
lub II . . . . .

45.000.000

45.000.000

45.000.000

9.000.000

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa in ­
nego rodzaju . . .

45.000.000

9.000.000

1. Do pozycji 1 do 9:

Stawki, wym ienione przy 1 do 9, 
odnoszą się do pierwszego arkusza 
podania. Każdy arkusz następny pod­
lega opłacie stemplowej w  kwocie
540.000 mk.; przy podaniach jednak, 
wym ienionych w  punktach a), b) po­
zycji 8, opłata od arkuszy następnych 
wynosi 90.000 marek. Takiej samej 
opłacie po 540.000 mk., względnie
90.000 mk. podlega każdy arkusz 
drugiego i dalszych egzemplarzy 
podania, wniesionego w  dwóch lub 
więcej egzemplarzach jak  również 
każdy arkusz odpisów podania, wnie­
sionych wraz z egzemplarzem o ryg i­
nalnym.

Za jeden arkusz uważa się papier, 
którego powierzchnia po jednej s tro ­
nie nie przewyższa 1750 cm2. N ie 
cały arkusz liczy się za cały.

2. Do p o zyc ji 3 s

Jeśli do podania, wym ienionego w  
pozycji 3, załączono św iadectwo ubó­
stwa, k tóre  zdaniem władzy, pow oła­
nej do załatw ienia nie uzasadnia zu­
pełnego uwolnien ia od opłaty (§ 7, 
p u n k t 5 przepisów w  przedmiocie 
op ła t stemplowych od podań oraz od 
św iadectw urzędowych z dnia 24 
kw ie tn ia  1923 r. —  Dz. U. R. P . 
N r. 44 poz. 298), ale stw ierdza nie­
możliwość uiszczenia w  pełnej kwocie, 
to  władza załatw i podanie za uiszcze­
niem opłaty, przewidzianej w  pozycji 9.

3. D o  p o zycji 4 ;

Przepis, zawarty w  pozycji 4, nie 
zmienia obowiązujących przepisów, 
w  myśl k tó rych  koszty oględzin mają 
być zwrócone w ładzy państwowej.
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P r z e d m i o t

W ysokość
opłaty U W A G I

Cu m a r ę  k

5 Podania o zezwolenie na w ykonywanie 
poszczególnych czynności zarobkowych, 
np. na urządzenie w idow iska, koncertu, 
wystawy, zabawy, lo te rji fantow ej i t. p. 6,300.000

4 . D o  p o z y c j i  7 s

M in ister Spraw  W ewnętrznych może 
zwoln ić w  całości lub w  części od 
op ła ty  wym ienionej w  pozycji 7. w  
wypadkach w  k tó rych  uiszczenie w  
pełnej kwocie byłoby ze względu na 
stosunki m ajątkowe petenta niemożli­
we lub bardzo trudne.

6 Podania o zezwolenie na niezamykanie 
lokalu publicznego (restauracji i t. p.) 
mimo nadejścia pory, wyznaczonej za­
rządzeniami policyjnem i 180,000.000

7 Podania o zezwolenie na zmianę na­
zwiska . . . . . . 45,000.000

8 Podania, k tórem i petent żąda zmiany 
decyzji, wydanej w  przedmiocie daniny 
publicznej (podatku, opłaty, cła), jeśli 
suma spo rna :

a) nie przewyższa 18,000.000 mk. 180.000

b) przewyższa 18,000.000 mk., a nie 
przekracza 180,000.000 mk. 540.000

c) przewyższa 180,000.000 mk. . 2,700.000

9 Podania, niewymienione pod pozycja­
mi 1 do 8 —  z w yjątk iem  zwolnionych 
od op ła ty stemplowej w  myśl § 6 prze­
pisów  w  przedmiocie op ła t stemplowych 
od podań oraz od św iadectw urzędowych 
z dnia 24 kw ie tn ia  1923 r. (Dz. U. R. 
P. N r. 44, poz. 298) . . * . 2,700.000

CZĘŚĆ DRUGA: Załączniki do podań.

10 Załączniki do podań, podlegających 
opłacie s tem plow e j:

a) do podań, wym ienionych w  punkcie 
a), b), pozycji 8.

90.000 
od każdego 

załącznika bez 
wzglądu na 

ilość arkuszy.

1) O płatę od załącznika należy 
uiścić bez względu na to, czy załącz­
n ik  jest dokumentem oryginalnym  
czy odpisem, oraz czy od pisma, sta­
nowiącego załącznik, uiszczono już 
poprzednio jakąkolw iek opłatę skar­
bową.

b) do podań innego rodzaju 540.000 
od każdego 

załącznika bez 
względu na 

ilość arkuszy.

2) Świadectwo ubóstwa, nawet w  
razie załączenia do podania, podlega­
jącego opłacie stemplowej, zwolnione 
jest od opłaty, przewidzianej w  po­
zycji 10.



CZĘŚĆ TRZECIA. Świadectwa urządowe.
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P r z e d m i o t

A k t nadania  obyw a te ls tw a  polsk iego 
(art. 8 i 9 us taw y z d n ia  20 stycznia 
1920 r . — Dz. U. R. P. Nr. 7 poz. 44, 
oraz a rt. 14 rozporządzenia  z dn ia  7 
czerwca 1920 r. — Dz. U. R. P. N r. 52 
Poz. 3 2 0 ) .........................................................

A k t zezwolenia na nabycie nierucho- 
mości przez obcokrajowca .

A k t zezwolenia na zmianę nazwiska .

Świadectwa, zawierające zezwolenie na 
prowadzenie przedsiębiorstwa zarobko- 
We3"° (dokum enty koncesyjne):

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa prze­
mysłowe, należące do I, II lub III kate- 
£ ° r j i  podatku przemysłowego albo o 
Przedsiębiorstwa handlowe kategorii I 
lub U .

Wysokość
opłaty

m a r e k

63,000.000

900,000.000

270,000.000

k) o ile chodzi o przedsiębiorstwa in- 
nego rodzaju lub o spółdzielnie .

Świadectwa, zawierające zezwolenie na 
Wykonywanie poszczególnych czynności 
Zarobkowych, np. na urządzenie w ido ­
wiska, koncertu, wystawy, zabawy, lo- 
te rŚi fantowej i t. p. .

Świadectwa, zawierające zezwolenie na 
mezamykanie lokalu publicznego (restau- 
racji i t. p.) mimo nadejścia pory, w y­
znaczonej zarządzeniami policyjnem i

D up lika t (t. j. d rug i lub dalszy egzem- 
P arz dokumentu urzędowego, wydany 

len sam urząd, od którego po- 
p odzi egzemplarz pierwszy —  równo- 

rzmiący z egzemplarzem pierwszym i 
zaopatrzony w  podpis równorzędny)

45,000.000

9,000.000

6,300.000

V
900,000.000

1,260.000
od każde j s tro ­
n icy  całej lu b  

zaczętej

ÛU wyciąg, sporządzony przez 
ui ..ąd bez względu na to, czy urząd za­
świadczył zgodność 
nie .

z pierwopisem czy

1,260.000
od każdej s tro ­

n icy  całej lu b  
zaczętej

opis lub wyciąg, sporządzony przez 
S r?n?> a zaopatrzony przez urząd w 
poświadczenie zgodności z pierwopisem

540.000
od każdej s tro ­
n icy  całej łu b  

zaczętej

4

U W A G I

1. Do pozycji 11 :

W ładza, nadająca obywatelstwo, 
może zwolnić w  całości lub w  części 
od op ła ty stemplowej w  przypadkach, 
w  któ rych  uiszczenie opłaty byłoby 
ze względu na stosunki majątkowe 
petenta niemożliwe lub  bardzo trudne. 
M in ister Spraw W ewnętrznych może 
zwolnić od opłaty w  całości lub w 
części również w  innych przypadkach, 
zasługujących na szczególne uwzglę­
dnienie.

2. Do pozycji 12 s
M inister Spraw  W ewnętrznych może 

zwolnić w  całości lub w  części od 
opłaty, wym ienionej w  pozycji 12, w  
przypadkach, w  któ rych  uiszczenie 
w  pełnej kwocie byłoby ze względu 
na stosunki majątkowe petenta nie­
możliwe lub bardzo trudne.

3. Do pozycji 13 s
O d świadectwa, zawierającego kon­

cesję do prowadzenia domu banko­
wego lub kan to ru  wym iany, należy 
zamiast opłaty, wymienionej w  pozycji 
13 niniejszej ta ry fy , uiścić opłatę, 
przewidzianą w  art. 5 ustawy z dn. 
23 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
30 poz. 175).

Jeśli po podania, wym ienionego w  
pozycji 3, załączono świadectwo ubó­
stwa, k tóre  zdaniem władzy, pow oła­
nej do załatwienia, nie uzasadnia zu­
pełnego uwolnienia od opłaty, prze­
w idzianej w  pozycji 13 (§ 23 p unk t 
10 przepisów w  przedmiocie op ła t 
stemplowych od podań oraz od świa­
dectw  urzędowych z dnia 24 kw ietn ia  
1923 r. — Dz. U R. P. N r. 44 poz. 
298), ale stw ierdza niemożliwość 
uiszczania w  pełnej kwocie, to  władza 
wyda świadectwo za uiszczeniem 
opłaty, przewidzianej w  pozycji 20.

4. Do pozycji 16 do 1S oraz 20:

Za jeden arkusz uważa się papier, 
którego powierzchnia po jednej stro­
nie nie przewyższa 1750 cm2. Co do 
planów uważa się za jeden arkusz 
papier o powierzchni, nie przewyż­
szającej po jednej stronie 3.500 cm2.
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19

20

Poświadczenie własnoręczności pod­
pisu :
a) zasadniczo .

b) w  razie równoczesnego poświadcze­
nia własnoręczność więcej niż dwóch 
podpisów, umieszczonych na tym  samym 
dokumencie .

360 000
co do każ­

dego podpisu

900 000 
za wszystkie 

podpisy

Niecały arkusz liczy się za caM Oc 
Za stronicę uważa się jedną stfwi 

papieru, którego pow ierzchnia pot 
dnej stronie nie przewyższa 875 clO 
Stronicę nie w  całości zapisaną 1>( 
się za całą. a

uc
st,
pt
sz

Świadectwa, niewymienione pod po­
zycjami 11 do 19 2 700 000 

od arkusza
pierwszego 
i 540 000 

od każdego 
arkusza

następnego

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości i zaznaczam, że taryfa  ta obowiązuje od dnia i .  2. 2' 2  

Puck, dnia 28. 1. 1924 r. S tarosta: L i p s k i .

65.
Obwieszczenie Wydziału Powiatowego 
w sprawie opłat uznaniowych za przeja­
zdy do dróg bitych utrzymywanych przez 

powiat na rok 1923.

W  czasie od dnia 8. 2. do 14. 2. 24 r. będą 
wyłożone w  sołectwach względnie w  biurach 
przełożonych obszarów dw orskich listy op ła t 
uznaniowych za przejazdy do d róg  b itych u trzy­
mywanych przez pow iat. W  dniach od 8. 2. 
do 14. 2. 24 r. pow inna być także zapłacona 
w  kasach gm innych opłata za przejazdy i to  
za każdy przejazd 1 złoty, p ła tny w  markach 
polskich.

Zaznacza się zarazem, że w  myśl par. 4 
uchwały Sejm iku Pow iatowego z dnia 19. 10.
1923 r. (O rędow n ik  Urzędowy pow ia tu  puckie­
go nr. 73 poz. 544) służy każdemu p ła tn ikow i 
praw o wniesienia sprzeciwu przeciw w ym iarow i 
op ła t od przejazdów do W ydziału Pow iatowego 
w  przeciągu 4 tygodn i od uwiadom ienia o w y ­
miarze opłat. Jako dzień uw iadom ienia o w y ­
miarze op ła t uważa się dzień 14. 2. 1924 r.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzym uje obo­
w iązku zapłacenia op ła ty w  czasie wyznaczonym. 

Puck, dnia 26. 1. 1924 r.
Przew. W ydz. Pow .: L i p s k i .

66.
UCHWAŁA

Sejmiku Powiatowego z dnia 24.1. 1924 r. 
w  przedmiocie budżetu powiatowego na 

rok 1924 i pokrycia budżetu.
Sejm ik P ow ia tow y przyją ł budżet na rok

1924 i uchw alił pobrać w  roku  1924:

B)

A ) D oda tk i do państwowego podatku doęd 
dowego w  takie j wysokości, jaką przev/í'B 
wać będzie ustawa o podatku dochodowi P 
k tó rą  uchwali Sejm na rok  1924. |c
D odatk i do państwowego podatku gruí’ $ 
wego i budynkowego wedle następując)2 
n o rm : P

a) Zgodnie z art. 3 B i art. 24 w  łączn(
z art. 23 ustawy z dnia 11. V III. 23 r. ( K 
Ustaw nr. 94 poz. 747) w  obszarach dv': n 
skich 100% dodatków  do państw ow ego!11 
datku gruntowego i budynkowego, przpP 
dzianych w  art. 14 ust. I ustawy z 
15. V I. 23 r. (Dz. Ustaw nr. 65 poz. $ 
i to  co do dodatków  do państwowego I 
datku gruntow ego zwaloryzowanych 
rozporządzenia M in is tra  Skarbu z dnia 
X II. 23 r. (Dz. Ustaw nr. 134 poz. U* C 
co do dodatków  do państwowego pod¿ 2 
budynkowego zaś zwaloryzowanych 
zasad ustawy z dnia 6. X II. 23 r. (Dz. U*’ _ 
nr. 127 poz. 1044),

b) zgodnie z art. 3 A  cyfr. b i art. 24 w  ł| v 
ności z art. 22 ustawy z dnia 11. V III. 2 
(Dz. Ustaw nr. 94 poz. 747) w  gm if‘ 
w iejskich 60%  stawek podanych pod a)

c) zgodnie z art. 4 cyfr. 7 ustawy z dnia 
V III. 23 r. (Dz. Ustaw nr. 94 poz. [ * 
w  mieście Pucku 20%  dodatków  do f  |  
stwowego podatku gruntowego, obliczow ** 
jak pod a).

Zgodnie z art. 8 cyfr. b Ustawy z dnia 
V III. 23 r. (Dz. Ustaw nr. 94 poz. l ‘V[ 
gm inach w iejskich i obszarach dwór?'

C)

100% dodatków  do państwowego po¿f
przemysłowego, płaconego tara przy



sowaniu zasad ustawy z dnia 6. X II. 23 r. 
**n (Dz. Ustaw nr. 127 poz. 1043), z tem, że 
—J połowy dodatków  tych, pobranych od przed­

siębiorstw i zająć wykonyw anych w  gminach 
k . miejskich, wypłaci sic tym  gminom.

) O ileby do jak ie jko lw iek z ustaw podatko­
wych została wydana nowela, pobrać naj- 

___ wyższe staw ki tej noweli.
, , ]07‘i^ern uchw alił Sejm ik P ow ia tow y pobrać
1 To? '’ a. i opłaty statutowe w  wysokości, prze-
s t 'lazianej w  statutach i z zastosowaniem ustawy

F c io S f  6' X IL 23 r - (Dz- Ustaw n r- 127 pOZ‘
 ̂ Na pokrycie pozostałego jeszcze niedoboru, 
a powstałego przez budową i utrzymanie szos 
r,C Jwa a Sejmik P ow ia tow y obciążyć opłatam i 

u.owemi te przedsiębiorstwa, k tó re  do swego 
ptocederu skupują drzewo i przez zwózkę ni- 
2pzą szosy. S ta tu t ten uchw a lił Sejm ik Po­

w iatow y osobno.
/_. S e j m i k  P o w i a t o w y :
\ ) Lipski, przewodniczący. (— ) Patschull.

(— ) Kohnke. ( — ) Nowak.

Powyższe podają do ogólnej w iadomości. 
Puck, dnia 26 stycznia 1924 r.

Przew. W ydz. Pow .: L i p s k i .

' Zar: 67.
sądzenie Starosty w sprawie płonicy 

w Leśniewie.
id onieważ lekarz pow ia tow y stw ierdził urzę- 

'  1P °n° ę?on‘c9 u dzieci p p : Józefa K irschlinga, 
ivi eliksa E llwarta, Józefa R ig i II., Augustyna Rum-

' ck^' Pranc'S2ka ję k i, Teofila  E llw ard ta  i Rogo- 
Jo w  Leśniewie, zarządziłem na podstawie 

j1,. astęp. 1. i zgodnie z §. 8. cyfr. 8. ustawy 
iC nv h 'a 23' 8. 1905. o zwalczaniu chorób zakaź- 

,aż _do odwołania zamknięcie szkoły w  Le­
j b  ‘CWle ‘ 2arazem zakazałem dostępu do ubi-

od

• jj kafyj> w  któ rych  leżą chore dzieci, osobom nie 
3 e24cym do odnośnej rodziny. W yją tek sta- 

C L * d», ' uW  lekarze i osoby przez tychże 
Wania911}! ° ra^  ° S° ^  przeznaczone do pielęgno-

\  Puck, dnia 23. stycznia 1924 r. 
o l J ,, . .

S tarosta: L i p s k i .

[}1 • 68 .
j j  ies2czenie Starosty dot. zniesienia

ZarzHdzenia w sprawie płonicy w Helu.
pj0 . e arz pow ia tow y doniósł mi urzędowo, że 

’ zar7 a?f W- wygasła. Znoszę wobec tego
w  r? :Zf nie aioie z dnia 1. 12. 23 r. ogłoszone 

1 o rę d o w n iku  pow iatow ym  nr. 79 poz. 591.
¡nj Puck, dnia 23. 1. 1924 r.

I S ta ro s ta : L i p s k i .

o w  69.
f cn leszczenie Ministra Pracy i Opieki 

Społecznej z dnia 1. X II. 23 r. w przed- 
miocle rejestracji zupełnych sierot 

a wojennych.
\ stra p 3 P° ^ SJ?w *e § 15 Rozporządzenia M in i- 

u  racy 1 O pieki Społecznej, M in is tra  Spraw

W ojskow ych i M in is tra  Skarbu z dnia 11 sier­
pnia 1923 roku  w  sprawie umieszczania w  za­
kładach wychowawczych sierot po inwalidach 
wojennych i po poległych i zmarłych, których 
śmierć znajduje się w  związku przyczynowym 
ze służbą w ojskową (Dziennik Ustaw  Rzeczy­
pospolite j Polskiej N r. 84 poz. 662) M inisterstwo 
Pracy i O pieki Społecznej zarządza rejestrację 
wszystkich sierot zupełnych, korzystających 
z 30%-ego zaopatrzenia, przysługującego im na 
podstaw ie ustawy inw alidzkie j z dnia 18 marca 
1921 roku  (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej N r. 32 poz. 195) i uprawnionych na 
podstawie § 19 tejże ustawy do umieszczenia 
w  zakładach wychowawczych.

W obec powyższego wszystkie osoby fizycz­
ne lub prawne (zakłady opiekuńcze i t. p,) 
opiekujące się dziećmi, mającemi praw o do 
renty zupełnych sierot, w inny się zgłosić do 
w łaściwych zarządów gm innych lub m agistratów  
celem zarejestrowania tychże s ie ro t; osoby te 
w inny przedstawić zawiadomienie (odpis) izby 
skarbowej o przyznaniu rejestrowanej sierocie 
30%  zaopatrzenia w  myśl art. 17 ustawy z dnia 
18 marca 1921 roku  lub w  myśl tegoż artyku łu  
przy stosowaniu art. 11, 13 i 14 ustawy z dnia 
4 sierpnia 1922 r.

Nadmienia się, że na podstawie § 1 pow y­
żej wym ienionego Rozporządzenia :

„O soby, k tóre  mają praw o do renty zupeł­
nych sierot, mogą być utrzym ywane i kształ­
cone na koszt Skarbu Państwa, jeżeli są poz­
bawione opieki i dostatecznych środków  utrzy­
mania.

Za osoby te uważa się w  szczególności:
1) zupełne sieroty, pozostałe po inwalidach 

wojennych, po poległych i tyGh zmarłych, k tó ­
rych śmierć znajduje się w  związku ze służbą 
wojskową ;

2) półsieroty, k tó rych  pozostały przy życiu 
rodzic jest inw alidą wojennym  i przebywa 
w  zakładzie leczniczym, szkolnym lub opiekuń­
czym w  myśl art. 33, 47 i 48 ustawy z dnia 
18 marca 1921 r.;

3) dzieci, k tó rych  rodzice żyją wprawdzie, 
lecz są inwalidam i wojennym i i przebywają ró ­
wnocześnie w  zakładach wym ienionych powyżej 
pod 2)“ .

Warszawa, 1 grudn ia  1923 r.
M in ister Pracy i O p ieki Społecznej 

(— ) S t. S m ó 1 s k  i.

Powyższe podaję do ogólnej w iadom ości i 
zaznaczam, że rejestrację przeprowadzają pp. 
sołtysi i przełożeni obszarów dworskich, do 
k tó rych  wysłałem osobne pisma.

Puck, 10. stycznia 1924 r.
S tarosta: L i p s k i .

70.
Uchwala Rady Miejskiej w Pucku o po­

bieraniu¡’podatku hotelowego.
Na podstawie art. 7 p k t. 4 b. ustawy 

z dnia 11. 8. 1923 r. (Dz. Ust. N r. 94 poz. 747) 
uchwaliła  w  dniu 27 października 1923 r. Rada 
M iejska w  Pucku co następu je:
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Par. 1.
Wszyscy którzy zajmują lokale lub ich części 

w  hotelach, pensjonatach, pokojach um eblowa­
nych, gospodach, zajazdach, lub domach noc­
legowych na te ry to rjum  gm iny miasta Pucka, 
obowiązani są do płacenia podatku hotelowego 
na rzecz gm iny miasta Pucka.

Par. 2.
Podatek w  par. 1. wym ieniony wynosi 25 

procent od cen poko ji zajmowanych pobieranych 
przez właściciela.

Par. 3.
Podatek hote low y obciąża osoby, korzysta­

jące z loka li lub ich części. Do ściągania po­
da tku  tego obowiązany jest właściciel przedsię­
b iorstw a hotelowego, k tó ry  odpowiada za 
w p ływ  podatku.

Par. 4.
Podatek hote low y w in ien być wpłacany do 

Kasy M iejskiej przez właściciela przedsiębiorstwa 
hotelowego po każdorazowym uiszczeniu po ­
da tku  przez osoby korzystające z loka li lub ich 
części, a najpóźniej każdego pierwszego w  mie­
siącu.

Par. 5.
Podatek niniejszy może być ściągnięty 

przymusowo w  postępowaniu, przewidzianem 
dla ściągania innych podatków .

Par. 6.
Niezastosowanie się do powyższej uchwały 

bądź to  przez uchylenie, ukrócenie lub niepun- 
ktualne wpłacenie podatku będzie karane w  
myśl art. 62 do art. 66 ust. z dnia 11. 8. 1923 
Dz. Ust. N r. 94 poz. 747.

Par. 7.
Uchwała powyższa wchodzi w  życie z dniem 

ogłoszenia.

Puck, dnia 5. listopada 1923.
M a g i s t r a t .

Karaski M io tk  G rabowski Krzebietke 
S trzebrakowski.

Dekretem z dnia 14. grudn ia  1923 r. 1. dz. 
S. P. 1801/23 M in isterstw o Spraw W ew nętrz­
nych w  porozum ieniu z M inisterstwem  Skarbu 
zatw ierdziło na mocy art. 1, 7, 36 i 37 ustawę 
z dnia 11. sierpnia 1923 r. o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. 
N r. 94 p. 747) uchwałę Rady M iejskiej miasta 
Pucka, powziętą na posiedzeniu w  dniu 27. 
października 1923 w  przedmiocie podatku hote­
lowego.

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości i 
przestrzegania.

Puck, dnia 8. I. 1924 r.
K  a m s k  i, burm istrz.

71.
Uchwała Rady Miejskiej w Pucka o po­
bieraniu opłat od umów o przeniesienie 

własności nieruchomości.

Na podstawie art. 2. ust. z dnia 21. 9. 22. 
P. W . w  przedmiocie uchylenia podatków  (opłat) 
©d przyrostu wartości oraz o pobieraniu przez

ciała samorządowe op ła t od um ów o przej- 
własności nieruchomości Dz. Ust. Rz. Nr. 
poz. 785 uchwaliła w  dniu 17. marca 1; 
Rada M iejska w  Pucku ze zastrzeżeń1' 
zatw ierdzenia M in is tra  Spraw W ewnętrzni 
i M in isterstw a Skarbu co następuje:

Par- }■  i
U m owy o przeniesienie własności nieruc' 

mości, od k tó rych  pobiera się państwowy f 
datek stemplowy, przewidziany w  par. 2 1 
rozporządzenia M in is tra  Skarbu z dnia 14. j 
22. w  przedmiocie zmiany n iektórych posta1 
wień stemplowych (Dz. Ust. Rz. P. N r. 90 Pl 
845) podlegają opłacie na rzecz gm iny mi3' 
Pucka o ile nieruchomości, będące przedmie/1 
przeniesienia własności, znajdują się w  je 
obrębie i o ile um ow y wsporoiane nie pod le j 
poda tkow i spadkowemu lub darow izn.

Par. 2.
O pła ta  wynosi 2 %  umowy, k tó ra  służy! 

podstawę do w ym iaru państwowej op ła ty st? 
p iowej (należytości).

Par. 3.
Do w ym iaru, poboru ściągania i zwrt 

op ła ty jak i sprostowania w ym iaru  stosuje ' 
przepisy rozporządrenia wykonawczego w  ^  
20. I. 1923 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 13 poz. i

Par. 4.
Uchwała powyższa wchodzi w  życie z dn'1 

ogłoszenia.
Puck, dnia 28. maja 1923 r.

M a g i s t r a t .
(— ) Kamski M io tk  Krzebietke G rabo 'v 

S trzebrakowski.
Uzgodnienie powyższej u ch w a ły :
Zgodnie z art. 13 ust. z dnia 11. 8. 

(Dz. Ust. N r. 94 poz. 747) uchwala się zmi3 
w  par. 2 uchw ały o pobieran iu op ła t od u li' 
przeniesieniu własności nieruchomości z d1 
28. 5. 23, k tó ra  otrzym uje następujące brzmię!1

Par. 2.
O płata wynosi 4°/o umowy, k tó ra  służy; 

podstawę do wym iaru państwowej op ła ty stf 
p łowej (należytości).

Puck, dnia 27. X . 1923 r.
R a d a  M i e j s k a :

(— ) K op ick i Trella M roczkow ski A d d l
Dekretem z dnia 17. 12. 23 r. licz. 1 

S. P . 1S60/2j M in isterstw o Spraw  Wewndi 
nych w  porozumieniu z M inisterstwem  Ska( 
zatw ierdziło na mocy art. 1, 13, 36 i 37 usW 
z dnia 11. sierpnia 1923 r. o tym czaso^ 
uregulowaniu finansów  kom unalnych (Dz. v 
P. P. Nr. 94 poz. 747) uchwałę Rady M ie j^ 
miasta Pucka, powziętą na posiedzeniu w  dj 
27 października 1923 r. w  przedmiocie p o d ^  
szenia op ła t od um ów o przeniesienie własn^ 
nieruchomości w  wysokości 4 %  sumy, k1" 
służy za podstawę w ym iaru państwowej op^ 
stemplowej.

Powyższe podaje się do ogólnej w ia d o n w

Puck, dnia 8. i. 1924 r.
M agistrat. Kamski, burm istrz. :

....................................................................................... _____ .....................>9
O d p ow ie dz ia ln y  re d a k to r : P rzew odn iczący W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „G aze ty  K aszu b sk ie j“  w  W ejherow i*5'


